Shogeria “* MEHILLI “ SHPK
Nipti J 77207216 A
Vlore , me 10 /06 /2009

Vendim Nr 2
Mbledhjes se zakoneshme te Asamblese te Ortakeve per Miratimin e Pasqyrave Financiare per
vitin 2008.
Sot ne daten 10.06.2009 u zhvillua mbledhja e zakoneshme e Ortakeve te Shogerise
“ MEHILLI "per miratimin e Pasqyrave Financiare , Raportin e Auditimit te vitit 2008 .
Ne baze te Ligjit 9901 date 14.04.2008 “ Per tregetaret dhe Shogqerite tregetare “ Neni 81 , pika

e, per miratimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor , ne baze te Ligjit 8438 date 28.12.1998 * Per
tatimin mbi fitimin” neni 33 pika 4 , ndryshuar me Ligjin 9326 date 06.12.2004

VENDOSI

Te miratoje :

1. Raportin vjetor te drejtimit te Shogerise si dhe Llogarite vjetore per ushtrimin financiar te vitit

2008.
2. Per caktimin e Fitimit Neto te realizuar per vitin 2008 si dhe fitimet e mbartura e te pasistenuara.
Mbi bazen e vleresimit analitik te rezultatit NETO per te gjithe periudhen , vleresimin e situates se
A GJ ge Shogeria disponon , gjendjen e monedhes e klienteve te dates 31.12.2008 si dhe
kapitalin Aksioner ne Vendimin e Gjykates Tregetare Tirane percaktuam ge fitimet e vitit ushtrimor
si dhe ato te mbartura ge ne total 140..621.964 Leke te sistemohen si me poshte

a. Shtesen e Kapitalit te neneshkruar  138.621.964  Leke

b. Kalimi ne Rezerva Ligjore e Statuore 0 Leke
c. Fitime per investime 0 Leke
d. Fitime te per tu shperndare 2.000.000 Leke
e. Dividente 10 % 200.000 Leke

Sektori i Finances te relatoje ndryshimet dhe efektet kontabel e fiskale si dhe deklarimin e tyre
ne QKR.
Ky Vendim hyn ne fuqgi menjehere.




: Adresa Lagja“ PAVARESIA “ Phone:  (+355) 33 400 331
ADEMI Rgmazan Rruga “ SADIK ZOTAJ“ Fax:  (+355) 33 400331
Auditor i Licensuar Vlore, Albania

Raport i Audituesit te Pavarur
Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te Shoqerise

“ MEHILLAJ ”shpk

Per_periudhen 01 Janar — 31 Dhjetor 2008

Drejtuar: - ASAMBLESE TE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“MEHILLAJ “SHPK

ORIKUM , VLORE
I nderuar ORTAK !

Une kam audituar bilancin kontabel bashklidhur te shoqgerise” MEHILLAJ
” sh.pk, te cilat perfshijne Bilancin Kontabel me daten 31 Dhjetor 2008, pasqyren e te
ardhurave e shpenzimeve , pasqyren e ndryshimeve te kapitaleve te veta dhe pasqyren e
flukseve te parase per ushtrimin e mbyllur ne kete date, si dhe nje permbledhje te
metodave kontabel te rendesishme e shenime te tjera te ankseve
Drejtimi i Shogerise Tuaj eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqgitjn e singerte te ketyre
pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet kombetare te Raportimit financiar.
Kjo pergjegjesi perfshin hartimin , venjen ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendeshm
te pershtateshm per pergatitjen e paragitjen me singeritet te pasqyrave financiare ge jane
pa anomali materiale, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit apo per te zgjedhur
dhe zbatuar metodat e pershtateshme kontabel si dhe per te bere ¢muarjet kontabel qge
jane te aresyeshme per rethanat e dhena.

Pergjegjesia jone eshte ge te shprehim nje opinion tone si E.K.A me siguri te
mjaftueshme per keto pasqyra financiare bazuar ne auditimin tone.

Ne kemi kryer auditimin ne perputhje me me Standartet kombetare te Auditimit.
Keto standarte kerkojne ge ne te zbatojme kerkesat etike dhe te planifikojme e te kryejme
auditimin tone per te mare siguri te aresyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali
materiale.

Auditimi perfshin krerjen e procedurave per te mare evidence auditimi rreth
shumave e informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare, Procedurat e zgjedhura varen
prej gjykimit te audituesit , duke perfshire vleresimin e rezigeve per anomali materiale.-ne,
pasqyrat financiare , qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit. ¢GIES! rg

Ne berjen e ketyre vleresimeve te rezikut, audituesi mer ne kosiderate,
brendeshm perkates te entitetit ne pergatitjen e paraqitien me singeritet
Financiare ne menyre ge te hartojme procedurat e auditimit ge jane te pers
rrethanat , por jo per gellimin e shprehjes te opinionit per efektivitetin
brendeshm te entitetit Tuaj .

Auditimi gjithashtu perfshin vleresimin e pershtateshmerise te metodav
te perdorura dhe llogjiken e cmuarjeve kontabel te bere nga drejtimi, si dhe per vleresimin
e pergatitjes se pergjitheshme te Pasqyrave Financiare.
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Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi mare eshte e mjaftueshme dhe e
pershtateshme per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

Sipas opinionit tone , pasqyrat financiare , anekset perkatese te raportuara per
veprimet e ngjarjet ekonomike , japin nje pamje te vertete e te singerte te gjendjes
financiare te Shogerise “ MEHILLAJ “ ne daten 31 Dhjetor 2008 , te rezultatit
financiar e te flukseve te parase per ushtrimin e mbyllur ne ate date ne perputhje me
Standartet Kombetare te Raportimit Financiar.
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PASQYRAT FINANCIARE

Mbeshtetur ne Ligjin Nr 9228 date 29.04.2004 " Per kontabilitetin e Pasqyrat financiare ",
te ndryshuar dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit - S K K 2)

Te dhenat identifikuse

Emri MEHILLAJ
NIPT J 77207216 A
ADRES, ORIKUM

Data e krijimit 1998

Nr | regjistrit Treg
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BETONI e UJE,
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:Te konsol
Monedha E Lek
— Y
Rrumbullakimi 0
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MEHILLAJ

Pasqyra Financiare te Vitit 2008
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
I AKTIVET AFATSHKURTERA 469,185,499 240,256,653
1. - Aktivet monetare 18,275,821 92,325,280|
> Arka A1 6,627,233 11,412,510]
> Banka A2 11,648,588 80,912,770|
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim B
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 382,107,705 101,808,098
> Llogaria / Kerkesa te arketushme C1 377,971,454 93,823,790
> Llogari/ Kerkesa te tjer ate arketushme C2
> Tatim mbi fitimin C3 0 |
> Tvsh P1 0 7,984,308
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve C4 0]
> Instumenta te tjera borxhi
> Investime te tjera financiare
> TVSH e ndertimit 4,136,251
4 - Inventari 56,963,409 41,294,955
> Lendet e para D1 23,643,140 41,294,955
> Prodhimi ne proces, D2 20,681,257 0
> Produkte te gateshme D3
> Malira per rrishitje, g D4
> Parapagesa per furnizime , D5 12,639,012 ol
5 - Aktivet biliogjike afatshkurtera 0 o]
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje| E1
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra E2 11,838,564 4,828,320
] AKTIVET AFATGJATA 43,917,824 40,698,744
1 _-Investime financiare afatgjata F 0
> Pjesmarja te tjera te nj te kontr ( vetem P F) F1
> Aksione e invest te tjera te pjesmarjes F2
> Kerkesa te arketushme afatgjata F3
2 - Aktivet Afatgjata materiale 43,917,824 40,698,744
> Toka U 0
> Ndertesa U 10,902,739| 11,484,218
> makineri e paisje U 31,682,824 27,549,199
> Aktivet tiera afat gjata materiale U 1,332,262 1,665,327
3 - Aktivet Biologjike afatgjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale B | 0
>Emri | mire
> Shpenzimet e zhvillimit
> Aktive te tjera jo materiale
5 - Kapitali aksioner | pa paguar J A\
6 - Aktivet e tjera afat gjata . K ‘ W\ ST
B |} \Y \ \ %
TOTALI | 513% ;;",x&ﬁo,ess,aw
D iavi



MEHILLAJ

Pasqyra Financiare te Vitit 2008
Nr DERIVATET DHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| Detyrimet Afatshkurtera 116,334,405 26,972,954
1. - Derivatet
2 - Huamarjet 0 0
> Huate dhe obligacionet afatshkurtera L1
>Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata L2
> Bono te kovertushme
3 - Huate e parapagimet 116,334,405 26,972,954
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 107,860,554 18,230,336
> Te pagushme ndaj punonjesve M2 862,856 993,231
> Detyrime per Sigurimet shogerore M3 317,880 187,169
> Detyrime Tatimore per TAP -in M4 66,400 40,840
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin M5 6,002,903 7,521,378
> Detyrime tatimore per T V SH M6 1,223,813 0
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim M7
> Huara te tjera M8 0 0
> Dividente per tu paguar M9
> Parapagimet e arketimeve M10 0 0
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra N
5 - Provizionet Afatshkurtera o)
Il |DETYRIMET AFATGJATA 122,766,734 117,602,222
1 - Huate afatgjata
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare P 121,300,764 116,136,252
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata Q1
3 - Provizionet Afatgjata Q2 1,465,970 1,465,970
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Q3
TOTALI| DETYRIMEVE (1+ 1) 239,101,139 144,575,176
il |KAPITALI 274,002,185 136,380,221
1 - Aksione te pakices 16,737,883 16,737,883
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te ko] R2
3- Kapitali aksioner R3
4 - Primi | Aksionit R4
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) R5
6 - rezervat Statuore R6
7 - Rezervat Ligjore R7 875,678 875,678
8 - rezerva te tjera R8
9 - Fitime te pashperndara R9 115,766,660 57,059,339
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 140,621,964 61,707,321
11.- Te ardhura te regjistr avance 0
; .’ \\_\
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT( I+ I + Ill) 513,103/g24| \ ‘s%“g %
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MEHILLAJ

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2008
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve !eferenc] Periudha Periudha
Nrilog | Raportuse |Paraardhese
A Te ARDHURTA GJITHESEJ 371,286,366 234,774,256
1|Te ardh nga shitj e baneses me kosto , TVSH e te ardh te perjasht{f P1 296,862,596 220,558,576
2|punime per te trete e tregeti 44.267.612, 7 % | kost ndert 9.47490 P2 53,742,513 14,215,680
3|Ndryshimi ne invent prod | gates e prodh proces 20,681,257 0
B |Kostot e prodhimit e te sherbimit 214,924,637 157,279,804
3|Materiale te konsumuara S 130,468,530 132,787,821
4|Kostot e punes T 12,381,924 7,558,517
Pagat e personelit 10,215,860 6,163,709
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 2,166,064 1,394,808
5|Amortizimet e cvieresimet U 7,983,938 0
6[Shpen te tjera ............ , shpenz te perte shku ............ \' 64,090,245 16,933,466
C__ [Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 156,361,729 77,494,452
7|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
8|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
9|Te ardhura e shpenzimet financiare -115,102 -360,301
9.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afaggjéta
9.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat -115,102 -360,301
9.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit
9.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare 0 0
D |[Totalil te ardhurave e shpenzimeve financiare -115,102 -360,301
14Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) 156,246,627 77,134,151
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15,624,663 15,426,830
W
16|Fitimi_( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 - 15) 140,621,964/ | \ 61,707,321
- ‘?g\\ -\-
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara N\ »




MEHILLAJ

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2008
Nr Pasqgyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse Paraardhese
A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit (53,016,236)| (22,390,036)
Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 65,836,066 | 183,204,813
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 58,131,428 | 185,246,626
M M te ardhura nga veprimtarite e tjera - -
Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tiera ,TVSH 22,095,275 | 20,348,223
Te tjera e interesa neto 38,625,599 -
M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (26,197,735)|  (7,743,013)
Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e Aktiveve afat gjata_materiale 13,443,621 7,743,013
Te ardhura nga shitja e paisjeve , Parapagime etj 12,639,012
Interes | arketuar (115,102)
Divident | arketuar
M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese
C Fluksi monetar nga aktivitett financiare 5,164,512 | 115,646,553
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarjet afatgjata 5,164,512 | 115,286,252
pagesat e detyrimeve te gerase financiare (360,301)
Dividente te paguar -
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja / renia Neto e mjeteve monetare (74,049,459)| 85,513,504
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 92,325,280 6,811

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel
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SHENIMET SHPJEGUSE

sqgarim ;

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte pjese e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi | te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte

te percaktuara ne S KK 2 e konkretisht paragrafeve 49 - 55. radha e dhenies te shpjegimeve duhet te jete:

a- Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b- Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
C- Shenime te tiera shpjeguese .

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta. '

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te sa.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjies ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

HON - I

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot € huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) ,
Per liogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per liogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5. 59) njesia ekonomike raportue: \
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 \\

Ne analize SHIF PASQYRAT ANALITIKE TE LLOGARIVE Q P & wGJARJEVE
E VEPRIMEVE KONTABEL . ANALITIKISHT SIPAS SHENIMEV CIARE .




SHENIMET SHPJEGUESE




